
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Сосногорска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.04.2024г.                                                                              № 35/ОД-I 

 

г. Сосногорск 

 

Об утверждении плана мероприятий, по введению учебных предметов 

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» в 

МБОУ «СОШ №2» г. Сосногорска на 2024 год 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Коми от 12.04.2024 № 269 «Об утверждении региональных планов 

мероприятий по введению учебных предметов «Основы безопасности и 

защиты Родины» и «Труд (технология)» в образовательных организациях 

Республики Коми на 2024 год», во исполнение приказа Управления 

образования от 22.04.2024г. №221 (ОД) «Об утверждении муниципальных 

планов мероприятий по введению учебных предметов «Основы безопасности 

и защиты Родины» и «Труд (технология)» в общеобразовательных 

организациях муниципального района «Сосногорск» на 2024 год», в целях 

формирования единого образовательного пространства и координации 

деятельности по введению с 1 сентября 2024 года учебных предметов 

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» в 

образовательных организациях Республики Коми 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором, ответственным за введение 

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 

(технология)», заместителя директора по МР Короткову И.Ю. 

2. Утвердить план мероприятий по введению учебных предметов 

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» в МБОУ 

«СОШ №2» г. Сосногорска (приложение 1 и 2).  

3. Заместителю директора по МР Коротковой И.Ю.:  

3.1. предоставить утвержденный план-график в отдел контроля качества 

образования в срок до 27.04.2024г.; 

3.2. направить отчет об исполнении плана-графика в отдел контроля 

качества образования в срок до 19.08.2024г. 

   6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                            Т.В. Политова 

 

 


		2024-04-27T14:09:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" Г. СОСНОГОРСКА




